

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度安芸津バイパス風早地区第2改良工事
工事地名	広島県東広島市安芸津町風早地内

副所長	課長

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年3月	12) 設計年月	令和6年1月
2) 事務所名	広島国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5540010017	14) 単価適用年月	2024年3月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	334日間 自 令和6年4月1日 (当初) 至 令和7年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	呉	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	23,500
		23) 公告日	令和6年1月9日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	令和5年度安芸津バイパス風早地区第2改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		118,974,721				
道路土工		式	1		185,440				
路体盛土工		式	1		185,440				
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	400	463.6	185,440			単-1号	
法面工		式	1		423,200				
植生工		式	1		423,200				
植生シート	植生シート工(標準品) 500m2未満	m2	400	1,058	423,200			単-2号	
舗装工		式	1		1,412,700				
アスファルト舗装工 車道舗装(A)		式	1		1,412,700				
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	m2	600	598.5	359,100			単-3号	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) t=50mm	m2	600	1,756	1,053,600			単-4号	
擁壁工		式	1		3,403,800				

設計内訳書

工事名	令和5年度安芸津バイパス風早地区第2改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		3,403,800				
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	60	56,730	3,403,800			単-5号	
カルバート工		式	1		103,486,773				
作業土工		式	1		501,772				
床掘り	土砂	m3	620	242.3	150,226			単-6号	
埋戻し	土砂	m3	190	1,822	346,180			単-7号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	536.6	5,366			単-8号	
場所打函渠工 1号函渠		式	1		101,765,552				
均しコンクリート	1号 t=100mm	m2	410	2,990	1,225,900			単-9号	
コンクリート	2号	m3	1,627	25,930	42,188,110			単-10号	
鉄筋	SD345 D29～32	t	53.42	162,300	8,670,066			単-11号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	79.22	161,300	12,778,186			単-12号	

設計内訳書

工事名	令和5年度安芸津バイパス風早地区第2改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鉄筋	SD345 D13	t	16.66	304,300	5,069,638			単-13号	
型枠		m2	2,040	8,605	17,554,200			単-14号	
支保		空m3	1,690	3,388	5,725,720			単-15号	
足場		掛m2	1,380	4,634	6,394,920			単-16号	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=20mm	m2	117	4,770	558,090			単-17号	
止水板	A型	m	94	2,663	250,322			単-18号	
誘発目地		箇所	4	337,600	1,350,400			単-19号	
水路壁工		式	1		1,219,449				
コンクリート	2号	m3	29	28,830	836,070			単-20号	
型枠		m2	42	8,605	361,410			単-21号	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=20mm	m2	2	4,770	9,540			単-22号	
円形空洞型枠	φ200 L=400	箇所	23	540.4	12,429			単-23号	

設計内訳書

工事名	令和5年度安芸津バイパス風早地区第2改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水構造物工		式	1		1,786,000				
側溝工		式	1		1,786,000				
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300		m	200	8,930	1,786,000			単-24号	
構造物撤去工		式	1		150,610				
構造物取壊し工		式	1		99,170				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	10	9,917	99,170			単-25号	
運搬処理工		式	1		51,440				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	2,794	27,940			単-26号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	2,350	23,500			単-27号	
仮設工		式	1		8,126,198				
工事用道路工		式	1		1,738,198				
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	1,000	144.1	144,100			単-28号	

設計内訳書

工事名	令和5年度安芸津バイパス風早地区第2改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
積込(ルース)	土砂	m3	990	254.2	251,658			単-29号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	990	1,356	1,342,440			単-30号	
交通管理工		式	1		6,388,000				
交通誘導警備員		人日	400	15,970	6,388,000			単-31号	
直接工事費		式	1		118,974,721				
共通仮設費		式	1		14,251,800				
共通仮設費		式	1		1,188,800				
技術管理費		式	1		58,800				
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800			内-1号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,130,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		13,063,000				
純工事費		式	1		133,226,521				

設計内訳書

工事名	令和5年度安芸津バイパス風早地区第2改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		43,798,000			
工事原価			式	1		177,024,521			
一般管理費等			式	1		28,135,479			
工事価格			式	1		205,160,000			
消費税相当額			式	1		20,516,000			
工事費計			式	1		225,676,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800			WYB00011 単一 53号
合 計					58,800			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一1号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価 463.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3未満 有り	m 3	1	463.6	463.6	CA700030
計						463.6	
単価						463.6	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一2号	植生シート	植生シート工(標準品) 500m2未満	単位	m2	数量	1	単価 1,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工		植生シート工(標準品) 500m2未満 無	m 2	1	1,058	1,058	WB810870 単一 32号
計						1,058	
単価						1,058	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	単位	m2	数量		単価	
						1		598.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	598.5	598.5	CB410030	
計						598.5		
単価						598.5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	表層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) t=50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,756
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン（20） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,756	1,756	CB410260	
計						1,756		
単価						1,756	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	56,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 有り 有り 一般養生 延長無し	m 3	1	56,730	56,730	CB226320	
計						56,730		
単価						56,730	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	242.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	242.3	242.3	CB210030	
計						242.3		
単価						242.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		1,822
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,822	1,822	CB210410	
計						1,822		
単価						1,822	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		536.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	1	536.6	536.6	CB210110	
計						536.6		
単価						536.6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	均しコンクリート	1号 t=100mm	単位	m2	数量		単価	
						410		2,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	41	27,980	1,147,180	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	18	4,364	78,552	CB240210	
計						1,225,732		
単価						2,990	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	コンクリート	2号	単位	m3	数量		単価	
						1		25,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (場所打函渠)		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	25,930	25,930	CB225510	
計						25,930		
単価						25,930	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量	1	単価	162,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	162,300	162,300	WB810010 単一 33号	
計						162,300		
単価						162,300	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	161,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	161,300	161,300	WB810010 単一 34号	
計						161,300		
単価						161,300	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	16.66	単価	304,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	16.66	163,300	2,720,578	WB810010 単一 35号	
機械式鉄筋定着加工費(D13 0<L≦1m)			箇所	187	280	52,360	WYB00007 単一 36号	
機械式鉄筋定着加工費(D13 1<L≦2m)			箇所	8,201	280	2,296,280	WYB00009 単一 37号	
計						5,069,218		
単価						304,300	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	8,605
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,605	8,605	CB240210	
計						8,605		
単価						8,605	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	支保		単位	空m3	数量	1,690	単価	3,388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 f≦40kN/m2[t≦120cm] 標準(1.0)	空m 3	1,660	3,309	5,492,940	WB252210 単一 38号	
支保設置・撤去		支保耐力 f>80kN/m2	空m 3	30	7,726	231,780	WYB00014 単一 39号	
計						5,724,720		
単価						3,388	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	足場		単位	掛m2	数量	1	単価	4,634
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4,634	4,634	WB252110 単一 40号	
計						4,634		
単価						4,634	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	目地板	瀝青繊維質目地板 t=20mm	単位	m2	数量	1	単価	4,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	4,770	4,770	CB224710	
計						4,770		
単価						4,770	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	止水板	A型	単位	m	数量	1	単価	2,663
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		FF（塩ビ製）200*5	m	1	2,663	2,663	CB224810	
計						2,663		
単価						2,663	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	誘発目地		単位	箇所	数量	4	単価	337,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘発目地材設置(埋込み化粧目地L型)			m	99	947.1	93,762.9	WYB00001 単一 41号	
誘発目地材(埋込み化粧目地L型)			m	99	1,440	142,560	WYB00003 単一 42号	
誘発目地材設置(A部材)			m	97	1,657	160,729	WYB00002 単一 43号	
誘発目地材(A部材)		A-40	m	97	2,200	213,400	WYB00004 単一 44号	
誘発目地材設置(BL部材)			m	92	3,314	304,888	WYB00006 単一 45号	
誘発目地材(BL部材)		BL-250	m	46	5,220	240,120	WYB00005 単一 46号	
誘発目地材(BL部材)		BL-200	m	46	4,230	194,580	WYB00008 単一 47号	
計						1,350,039.9		
単価						337,600	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	コンクリート	2号	単位	m3	数量	1	単価	28,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	28,830	28,830	CB240010	
計						28,830		
単価						28,830	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	8,605
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,605	8,605	CB240210	
計						8,605		
単価						8,605	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	目地板	瀝青繊維質目地板 t=20mm	単位	m2	数量	1	単価	4,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	4,770	4,770	CB224710	
計						4,770		
単価						4,770	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	円形空洞型枠	φ 200 L=400	単位	箇所	数量	1	単価	540.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
箱抜き		D200 全ての費用	m	0.4	1,351	540.4	CB420860	
計						540.4		
単価						540.4	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300		単位	m	数量		10	単価 8,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生グラツェラン 40〜0	m	10	8,930	89,300	WB821410 単一 48号	
計						89,300		
単価						8,930	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量		1	単価 9,917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,917	9,917	WB824010 単一 49号	
計						9,917		
単価						9,917	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,794
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	2,794	2,794	CB227010	
計						2,794		
単価						2,794	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,350	2,350	WB020051 単一 50号	
計						2,350		
単価						2,350	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		144.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	144.1	144.1	CA700310	
計						144.1		
単価						144.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	積込(ルース)	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		254.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	254.2	254.2	CA700010	
計						254.2		
単価						254.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一30号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m 3	1	1,356	1,356	CB210110
計						1,356	
単価						1,356	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一31号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	400	単価 15,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人日	80	18,060	1,444,800	WB010211 単一 51号
交通誘導警備員B			人日	320	15,440	4,940,800	WB010212 単一 52号
計						6,385,600	
単価						15,970	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	人力施工による植生工	植生シート工(標準品) 500m2未満 無	単位	m 2	数量	1	単価	1,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生シート）		肥料袋無（標準品）	m 2	1	1,058.04	1,058		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,058		
単価						1,058	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	162,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1.03	103,000	106,090		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	56,175	56,175		
諸雑費（まるめ）			式	1		35		
計						162,300		
単価						162,300	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	161,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	102,000	105,060		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	56,175	56,175		
諸雑費（まるめ）			式	1		65		
計						161,300		
単価						161,300	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	163,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	104,000	107,120		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	56,175	56,175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						163,300		
単価						163,300	円／t	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	機械式鉄筋定着加工費 (D13 0<L≦1m)		単位	箇所	数量	1	単価	280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工費		D13 0<L≦1m	箇所	1	280	280		
計						280		
単価						280	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	機械式鉄筋定着加工費 (D13 1<L≦2m)		単位	箇所	数量	1	単価	280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工費		D13 1<L≦2m	箇所	1	280	280		
計						280		
単価						280	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 f≦40kN/m2[t≦120cm] 標準(1.0)	単位	空m 3	数量	100	単価	3,309
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	25,410	35,574		
型わく工			人	1.3	25,830	33,579		
とび工			人	3.3	25,935	85,585		
普通作業員			人	3.3	21,525	71,032		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	0.5	46,200	23,100		
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		82,030		
計						330,900		
単価						3,309	円／空m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－39号	支保設置・撤去	支保耐力 f>80kN/m2	単位	空m 3	数量	100	単価	7,726
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.5	25,410	88,935		
型わく工			人	4.5	25,830	116,235		
とび工			人	6	25,935	155,610		
普通作業員			人	7	21,525	150,675		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2	46,200	92,400		
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		168,745		
計						772,600		
単価						7,726	円／空m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4,634
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.6	25,410	40,656		
とび工			人	8.5	25,935	220,447		
普通作業員			人	1.3	21,525	27,982		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.4	46,200	64,680		
諸雑費 (率+まるめ) 31%			式	1		109,635		
計						463,400		
単価						4,634	円／掛m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一41号	誘発目地材設置(埋込み化粧目地L型)		単位	m	数量		単価	
						100		947.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	4	21,525	86,100		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		8,610		
計						94,710		
単価						947.1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一42号	誘発目地材(埋込み化粧目地L型)		単位	m	数量		単価	
						1		1,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘発目地		埋込み化粧目地L型	m	1	1,440	1,440		
計						1,440		
単価						1,440	円／m	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	誘発目地材設置(A部材)		単位	m	数量	100	単価	1, 657
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	7	21, 525	150, 675		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		15, 025		
計						165, 700		
単価						1, 657	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	誘発目地材 (A部材)	A-40	単位	m	数量	1	単価	2, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘発目地		A-40	m	1	2, 200	2, 200		
計						2, 200		
単価						2, 200	円／m	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	誘発目地材設置(BL部材)		単位	m	数量	100	単価	3, 314
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	14	21, 525	301, 350		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		30, 050		
計						331, 400		
単価						3, 314	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	誘発目地材 (BL部材)	BL-250	単位	m	数量	1	単価	5, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘発目地		BL-250	m	1	5, 220	5, 220		
計						5, 220		
単価						5, 220	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	誘発目地材(BL部材)	BL-200	単位	m	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘発目地		BL-200	m	1	4,230	4,230		
計						4,230		
単価						4,230	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	8,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,667	56,670		
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	1,910	31,515		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.6	1,850	1,110		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						89,300		
単価						8,930	円／m	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	9, 917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9, 917. 7	9, 917		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 917		
単価						9, 917	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	2, 350	235, 000		
計						235, 000		
単価						2, 350	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－51号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	18,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18,060	18,060		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,060		
単価						18,060	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－52号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15,435	15,435		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,440		
単価						15,440	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一53号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	33,600	58,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58,800		
単価						58,800	円／式	